
PREISE 2025

Kinder- und Jugendgruppen 
ohne MwSt.

Für Personen bis einschließlich 26 Jahren, die zu Bildungszwecken reisen. 
Preise gelten außerdem für alle Schulklassen, Kitagruppen, Konfirmanden-
gruppen sowie alle Gruppen, die unsere Bildungsangebote nutzen.

Preise pro Person und Nacht 
Selbstverpflegung

Kita Gruppen 		  ab 18,54 €	 ab 16,86 €
bis 6 Jahre		  

1. bis 6. Klasse: 	 ab 19,63 €	 ab 17,85 €
7 - 13 Jahre

7. bis 10. Klasse: 	 ab 20,72 €	 ab 18,84 €
14 - 17 Jahre

ab 18 Jahre 	  	 ab 21,81 €	 ab 19,83 €	
Begleitperson

			   HAUS AM SEE 	 HAUS AM WALD
		  	 Dusche  / WC	 Etagenduschen / -WC

Bei Bedarf können Sie gern ausleihen:
Bettwäsche: 7 € pro Garnitur
Handtücher: 1,75 € pro Stück

2- bis 6-Bettzimmer

1 Freiplatz für 
Begleitperson 

pro 15 zahlenden 
Gästen


